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  8.45 – (Jugów) –  śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy
10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz (1)
11.30  – (Jugów) – W intencji dzieci pierwszokomunijnych

                                              PONIEDZIAŁEK  -15.5.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Lucyna Kołcz
                                                WTOREK –16.5.2023r.
17.15 – (Przygórze) – W intencji Krzysztofa w 40 r. urodzin
18.00– (Jugów) – śp. Michalina, Franciszek, Marianna, Władysława, Antoni, 
                            Mariusz
                                  ŚRODA – 17.5.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Halina Chodakowska

              CZWARTEK – 18.5.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak (od Haliny Widełko z rodziną)

                          PIĄTEK –19.5.2023 r 
18.00  – (Jugów) – Nie ma mszy św. Wyjazd do Częstochowy

                                                     SOBOTA – 20.5.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Henryk, Rozalia Owczarek, Joanna, Bolesław

                                         NIEDZIELA  21.5.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Ryszard i zm. z rodziny z obu stron
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak i rodzeństwo z obu stron
11.30  – (Jugów) – śp. Elżbieta Hankus

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (106) Parafia Hausdorf.   W trakcie śledztwa sąd
przychylił się do wniosku prokuratury i proboszcz spędził prawie 5 miesięcy
w więzieniu (areszt tymczasowy). W wyniku całej sprawy i procesu Franz
Schröfel zrezygnował i nie powrócił już do parafii w Hausdorf. Najprawdo-
podobniej była to rezygnacja wymuszona przez biskupa. Zamiast pełnić po-
sługę w dużej, choć trudnej parafii, trafił do malutkiej Nowej Wsi Kłodzkiej.
O pracy w tamtejszej parafii wiemy niewiele. Z całą pewnością możemy tu
napisać, że w wyniku zawirowań związanych z zakończeniem II wojny świa-
towej i zmian terytorialnych, które po niej nastąpiły  ks.  Franz Schröfel,
wieloletni proboszcz w Hausdorf wyjechał ze swoimi parafianami do Nie-
miec i osiadł  w miejscowości Nordhorn (przy granicy niemiecko-holender-
skiej) i tam zmarł 29 listopada 1950 roku, w wieku 68 lat. 
Jak już wspomnieliśmy jego następcą został ks. Max Franke. W jednym z
czasopism ziomkowskich ukazało się w Niemczech wspomnienie o tym ka-
płanie. Jest to tekst bardzo ciekawy, zawierający wspomnienia ostatniego
niemieckiego proboszcza w naszej miejscowości, z której wynika, że Haus-
dorf, Domowice, Jugów, zostawiły wielki i trwały ślad w sercu ks. Franke. W
następnych biuletynach będziemy przedrukowywali ten artykuł, w tłuma-
czeniu na język polski.
 

                                                                                                                                      
                                                                                            

W niezwykła uroczystość I Komunii św., dzieci, które
pierwszy raz przyjmą Pana Jezusa do swojego serca,

polecamy Bożej Opatrzności prosząc, aby w całym swo-
im życiu dochowały     wierności          Panu Bogu.

Zamyślenia biblijne:
Czytania liturgiczne VI Niedzieli Wielkanocnej to opowieść o sile i mocy,

jaka towarzyszyła pierwszym uczniom oraz odpowiedź na pytanie skąd się
to w nich wzięło.

    Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Kościół w Jerozolimie
przetrwał pierwsze szykany. Po śmierci Szczepana wyznawcy Chrystusa
uciekają z miasta. Rozpraszają się i w ten sposób pomagają szerzyć się

chrześcijaństwu. Diakon Filip przybywa do Samarii i zaczyna działać cuda –
wypędza złe duchy i uzdrawia chorych. Pomagają mu apostołowie Piotr i

Jan, którzy modlitwą sprawiają nowe Zesłanie Ducha Świętego. W ten spo-
sób Bóg pozwala, by przez ręce uczniów Jezusa działy się rzeczy niezwykłe.
Niech to będzie przykład dla nas, że każdy ma możliwość głoszenia Dobrej

Nowiny.

      Wspomnienia liturgiczne: 
    poniedziałek – wspomnienie św. Izydora Oracza – patrona rolników 

  wtorek – święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika
czwartek – wspomnienie św. Jana I, papieża i męczennika

   piątek – wspomnienie św. Urbana I, papieża i męczennika
 sobota – wspomnienie św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Kryspin z Viterbo
Urodził się 13 listopada 1668 roku w Viterbo we Włoszech. Pocho-
dził ze skromnej rodziny, jego ojciec był rzemieślnikiem. Po śmierci
jego ojca   zastąpił go jego stryj Franciszek, który był szewcem.
Piotr podjął edukację podstawową w szkole jezuickiej, a następnie
pracował do 25 roku życia w warsztacie stryja. Już wtedy otaczała
go sława świętości i znany był ze swego bogobojnego życia, nazna-
czonego  postami i  modlitwami. Piotr pragnął oddać się na służbę
Bogu. Podjął decyzję o wstąpieniu do zakonu kapucynów. Począt-

kowo kilkukrotnie odmawiano mu ze względu na problemy ze zdrowiem. Ostatecz-
nie w 1693 roku otrzymał habit i rozpoczął  nowicjat przyjmując  imię Kryspin na
cześć  św.  Kryspina,  patrona  szewców.  Po  rocznym czasie  próby,  który  odbył  w
klasztorze w Palanzano, został przyjęty do zgromadzenia zakonnego.  W 1709 roku
Kryspin został przeniesiony do Orvieto, gdzie powierzono mu urząd kwestarza. Tutaj
przebywał najdłużej, bo aż 40 lat. Obchodząc miasto i okoliczne wioski, nauczał na-
potkanych ludzi  prawd wiary.  Słynął  z niezwykłych łask oraz z mądrych rad, po
które przychodziło do niego wielu. Świadectwem tej działalności są jego listy, poezje
i sentencje. Osłabiony chorobą płuc zmarł 19 maja 1750 roku w Rzymie. Beatyfiko-
wany w 1806, a kanonizowany w 1982 roku przez św. Jana Pawła II. Kościół czci
św. Kryspina 19 maja.  
__________________________________________________________________________________

Komunia św. u pierwszych chrześcijan  Od samego początku, a więc w
pierwszych wiekach chrześcijaństwa, Komunii świętej udzielano pod dwoma
postaciami. Zgodnie ze świadectwem Cyryla Jerozolimskiego Krew Pańską
podawano na język, a Ciało Pańskie na rękę przyjmującego.   Przyjmować
Komunię Świętą mogli również ci chrześcijanie, którzy w niedzielnej Eucha-
rystii nie brali udziału. Już św. Justyn w drugim wieku pisał: „nieobecnym
zanoszą ją diakoni”. Ci więc, którzy byli albo chorzy, ale z innych ważnych
powodów we mszy św. nie mogli uczestniczyć, sakrament eucharystii otrzy-
mywali.   Podobnie jest dzisiaj, chorzy otrzymują komunię św. w domu, w
każdy I piątek miesiąca, lub w szpitalu, do którego przychodzi kapelan.
_______________________________________________________________
Ewangelista Jan w dzisiejszej ewangelii  cytuje słowa Pana Jezusa, który
poucza apostołów, że Bóg ześle na nich „Parakleta”. Jest to określenie Du-
cha św. Dawniej, tłumacząc fragmenty Pisma św., które wspominały o Du-
chu św. mówiono Pocieszyciel.  W najnowszych tłumaczeniach używa się
określenia „Paraklet”,  które dla  wielu ludzi  jest  niezrozumiałe.  W języku
greckim, w znaczeniu prawnym  oznacza tyle co adwokat. Ponieważ tego
określenia w stosunku do Ducha św. używa ewangelista św. Jan, to Duch
św.  oznacza tyle co obrońca, ktoś kto opiekuje się nami i ma nas w swojej
opiece. Ponieważ grecki „Parakletos” występował w imieniu oskarżonego, a
więc był jego pełnomocnikiem, dlatego bibliści tłumaczą nam, że Duch św.
- Paraklet jest tym, który jako Trzecia osoba Trójcy św., jest w dzisiejszych
czasach tym, który najbardziej troszczy się o nasze zbawienie i jest jakby
naszym pełnomocnikiem przed Majestatem Bożym.

                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 14.V.2023  –  VI NIEDZIELA WIELKANOCY

1. Dzisiaj  w  naszej  parafii  przeżywamy  uroczystość  I  Komunii  św.
Nabożeństwo majowe, wraz z rozdaniem obrazków o godz. 16.30.
2. Dzieci pierwszokomunijne przychodzą na msze św. w ramach Białego
Tygodnia  od  poniedziałku  do  czwartku.  We  wtorek  msza  św.  biało-
tygodniowa będzie w Przygórzu o 17.00.
3. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00
a w Przygórzu we wtorek o 17.00
W  piątek,  w  związku  z  pielgrzymką  dzieci  pierwszokomunijnych  do
Częstochowy, mszy św. nie będzie. 
4. Jutro, we wtorek i w środę przypadają kwartalne dni modlitw o urodzaje,
czyli  tzw.  „Dni  Krzyżowe”.  Wzorem roku ubiegłego  w Jugowie  w te  dni
będzie  procesja  z  Najświętszym Sakramentem,  wewnątrz  kościoła,  oraz
specjalne modlitwy o  dobre urodzaje. 
5. Modlitwa za nasze zmarłe matki, z okazji Dnia Matki, będzie w ostatnią
niedzielę maja, czyli 28. Imiona  naszych mam można zgłaszać paniom,
które zbierają składki, bądź tradycyjnie w zaprzyjaźnionych sklepach.
6. Za  tydzień,  w  poniedziałek,  będziemy  przeżywali  w  naszej  parafii
uroczystość bierzmowania.  Obowiązkowe spotkanie  bierzmowańców i  ich
świadków w czwartek o 18.00
7. W czwartek przypada 102. rocznica urodzin Karola Wojtyły – św. Jana
Pawła II (18 maja 1920 roku).
                        ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap. II. 
Mariusz  KUSKA,  stan  wolny,  zam.  Piława  Dolna            .
Aleksandra RALCEWICZ, stan wolny, zam. Jugów                     
Zap. I
Mariusz GADOWSKI, stan wony, zam. Nowa Ruda – Słupiec
Natalia KOCUR, stan wolny, zam. Jugów
 ___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Swoje ziemskie życie zakończyła w dniu
1 maja 2023 roku i na spotkanie z Panem Bogiem odeszła śp. 
Irena Lepko. Jugowianką była w latach swojej młodości. Uro-
dziła się we Francji w dniu 13 września 1936 roku w rodzinie 
Feliksa i Władysławy Szymaniak, w której wychowywała się 
wraz z dwójką rodzeństwa. W 1946 roku, wraz z rodzicami 
przyjechała do Jugowa i tutaj uczęszczała do szkół. Jako dwu-
dziestolatka ponownie wyjechała do Francji i tam wyszła za 
mąż za Rajmunda Lepko. Tam małżonkowie mieszkali aż do 

2000 roku i wtedy zdecydowali się na przyjazd do Polski i zamieszkali w 
Słupcu. W 2012 roku owdowiała. Została pochowana na cmentarzu para-
fialnym w Jugowie,  gdyż tutaj mieszka jej rodzina i spoczywa jej maż. 
Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .                                                 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dogmat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Orvieto
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zgromadzenie_zakonne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klasztor
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kryspin_i_Kryspinian
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kryspin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nowicjat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modlitwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Post
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezuici


  

I Komunia Święta w naszej parafii 

14. maja 2023 r.
Jesteśmy przyzwyczajeni w naszej ojczyźnie do tego, że w miesiącu maju
widzimy przed wszystkimi kościołami dzieci, które przystępują do I Komunii
św. a potem w swoich pięknych strojach uczestniczą w obchodach Białego
Tygodnia.  Eucharystia  to  trzeci  sakrament,  który  przyjmują  młodzi
chrześcijanie. Pierwszy to oczywiście chrzest, drugi to sakrament pokuty a
trzeci  to  właśnie  eucharystia,  czyli  Komunia  św.  Przyjęcie  chrztu  i
eucharystii,  w  pierwotnym  Kościele,  było  wielkim  wydarzeniem.  Cała
wspólnota  cieszyła  się,  że  oto  nowi  wyznawcy  Chrystusa,  stają  się
świadomymi  chrześcijanami.  Początkowo  do  tych  sakramentów
przystępowali  dorośli.  Z  biegiem  czasu,  gdy  biskup  miał  pewność,  że
rodzice  dopilnują  chrześcijańskiego  wychowania,  dopuszczano  do  tych
sakramentów coraz młodszych. 
W 1910 roku papież  Pius X pozwolił  aby do komunii  św. przystępowały
dzieci, które tego pragną. Najważniejszym warunkiem było to, aby potrafiły
odróżnić zwykły chleb od chleba eucharystycznego, a więc aby wiedziały, że
w tym małym opłatku jest żywy i prawdziwy Pan Jezus. To czy dziecko jest
w stanie to odróżnić papież pozostawił do decyzji wspólnoty parafialnej, a
więc proboszcza i zaufanych parafian. Od tego czasu w miesiącu maju (w
naszej ojczyźnie) jesteśmy świadkami tego niezwykłego wydarzenia. 

.

Dzisiaj, 14 maja 2023 r., kolejna grupa 22 naszych parafian, po uprzednim
przygotowaniu, na uroczystej mszy św. w gronie rodziców, chrzestnych i
zaproszonych gości,  po raz  pierwszy przystąpi  do I  Komunii  św.  Po raz
pierwszy w sposób pełny będzie uczestniczyła w liturgii  eucharystycznej.
Tak jak dla pierwszych chrześcijan, tak i dla naszej wspólnoty parafialnej to
wielka radość i wspólne świętowanie. 
Dzieci, które przystępują do I Komunii św.; 
Alicja  Jaglewicz,  Milena  Kałużna,  Julia  Karpińska,  Jacek  Kaziura,  Hanna
Knapik,  Borys  Kocur,  Paweł  Kowalski,  Mateusz  Michalak,  Liwia  Milan,
Bartłomiej Piasecki, Michał Tkaczyk, Ryszard Woźniak, Jan Domalewski, 
Mikołaj Gałka, Błażej Garbiak, Hubert Garbiak, Zuzanna Kędzierska, Julia
Kulba, Artur Lichwa, Karina Piętak, Matylda Śmiałkowska, Maja Anger.
 
Wszystkim dzieciom życzymy Bożego  błogosławieństwa  w całym życiu  i
nieustannej opieki Anioła Stróża. 
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